Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,09.10.2018

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammiung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Mittwoch, dem 17.10.2018 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

10.

11.

12.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden
- Bestatigung der Tagesordnung -

Einwohnerfragestunde
Behandlung der Anfragen

Beschluss zum Sitzungsplan der Fachausschisse
und Stadtverordnetenversammlung fur das Jahr
2019

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Berufung der Stadtwahlleitung
anlasslich der Kommunalwahl 2019
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Bildung eines Wahlkreises zur
Kommunalwahl 2019
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Vergnugungssteuersatzung der
Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber den Abschluss einer 6ffentlich-
rechtlichen Vereinbarung zur Ubertragung von
gemeindlichen Aufgaben im Bereich der
Verkehrslenkung und -beschrankung bei
StralRenbaumalinahmen auf den Landkreis
Oberhavel

Einreicher: Burgermeister

1. Fortschreibung des Parkraumkonzeptes
.Rathenauviertel" in Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Verlangerung der
Geltungsdauer der Satzung uber die
Veranderungssperre fir den Geltungsbereich des
Bebauungsplanes Nr. 47 ,Neubriick" gemal § 16
i.V.m. § 17 Absatz1 Satz 3 BauGB fir ein Jahr
Einreicher: Birgermeister

Grundhafte Erneuerung der Hauptwege im
Stadtpark "Conradsberg"
Einreicher: Birgermeister

Vergabestatistik fir das Jahr 2017
Einreicher: Birgermeister

Vorlagen-Nr.

BV0124/2018

BV0121/2018

BV0122/2018

BV0123/2018

BV0110/2018

BV0112/2018

BV0113/2018

BV0111/2018

MV0042/2018



13.

14.

Mitteilung Uber den Umsetzungsstand zur Freigabe
von Einbahnstralen und Sackgassen fir
Radfahrer

Einreicher: Burgermeister

Sachstandsbericht zur Altlastenbeseitigung im
ehemaligen Stahlwerk Hennigsdorf - Std/Ost-
Gelande mit Altlastensanierung Schwelgasanlage
Einreicher: Birgermeister

Nichtoffentliche Sitzung

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Beschluss zur Veraulierung eines
Gewerbegrundstiicks Flur 8, Flurstlick 787 teilweise
Einreicher: Blrgermeister

Beschluss zur Veraulierung eines
Gewerbegrundsticks Flur 8, Flurstlick 787 teilweise
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Pachtvertrag FC 98 Hennigsdorf e.V.,
Fontanestralle 170,16761 Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Pachtvertrag Tennisclub Hennigsdorf
e.V., Fontanestralte 170, 16761 Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Pachtvertrag Tennisverein Hennigsdorf
e.V., Fontanesiedlung 26, 16761 Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

gez. Frank Schénfeld

Vorsitzender der

Stadtverordnetenversammlung

MV0038/2018

MV0039/2018

BV0117/2018

BV0118/2018

BV0093/2018

BV0094/2018

BV0095/2018
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